АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2019 № 335

г. Белая Холуница

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого

района Кировской области» на 2018-2022 годы, утвержденную

постановлением администрации Белохолуницкого городского поселения

от 29.12.2017 № 704

Администрация Белохолуницкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской

области» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации

Белохолуницкого городского поселения от 29.12.2017 № 704 (далее –

муниципальная программа), изложив приложение № 1 к муниципальной

программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение

Белохолуницкого района Кировской области на 2018-2022 годы» в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

2

Приложение

к постановлению администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 10.09.2019 № 335

Приложение № 1

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Белохолуницкое городское

поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2018-2022 годы»

Номер и

наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок
Объем финансирования,

руб.

Основные направления

реализации, ожидаемый

непосредственный результат

(краткое описание)

Связь с

показателями

Программы

начала

реализаци

и

окончания

реализаци

и

Благоустройство

набережной

Белохолуницкого

водохранилища г.

Белая Холуница

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

01.03.2018 30.09.2018 Общий объем финансирования

3 422 313,00, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов –

3 388 089,87;

за счет средств местного бюджета –

34 223,13.

Изготовление проектной

документации – 5 200,00 (за счет

Устройство кованных

ограждений, устройство

покрытия территории

набережной, установка

кованных светильников урн,

кованных скамеек, замена и

благоустройство памятника

3

средств местного бюджета).

Благоустройство

дворовой

территории

многоквартирных

домов по ул.

Строителей г. Белая

Холуница

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

01.03.2018 30.09.2018 Общий объем финансирования

123 079,00, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов – 121 848,21;

за счет средств местного бюджета –

1 230,79.

Изготовление проектной

документации – 800,00 (за счет

средств местного бюджета).

Устройство покрытия дворовой

территории

Новогоднее

оформление

набережной

Белохолуницкого

водохранилища г.

Белая Холуница

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

23.11.2018 20.12.2018 Общий объем финансирования

194 608,00, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов – 192 661,92;

за счет средств местного бюджета –

1 946,08

Приобретение гирлянды

светодиодной уличной и

сопутствующих товаров

Благоустройство

городского парка по

ул. Парковая г.

Белая Холуница

Кировской области

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

15.03.2019 27.09.2019 Общий объем финансирования

778 586,00, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов – 770 800,06;

за счет средств местного бюджета –

7 785,94

Устройство асфальтобетонных

покрытий дорожек, установка

железобетонных опор,

установка светодиодных

светильников, установка

декоративной арочной

конструкции и ограждения

Ремонт тротуаров с

заменой

светильников

уличного освещения

на

энергосберегающие

в г. Белая Холуница

Кировской области

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

15.03.2019 27.09.2019 Общий объем финансирования

3 861 323,36, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов –

3 822 709,71;

за счет средств местного бюджета –

38 613,65

Устройство тротуаров по ул.

Коммунистической, ул.

Машиностроителей, ул.

Глазырина, замена

светильников уличного

освещения на светодиодные

Ремонт фонтана по

ул. Усатовой г.

Белая Холуница

Кировской области

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

15.03.2019 27.09.2019 Общий объем финансирования

476 269,79, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов – 471 507,04;

Замена чаши фонтана с

окраской

4

за счет средств местного бюджета –

4 762,75

Ремонт тротуаров с

заменой

светильников

уличного освещения

на

энергосберегающие

по ул. Глазырина г.

Белая Холуница

Кировской области

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

15.03.2019 27.09.2019 Общий объем финансирования

2 129 216,42, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов –

2 107 924,02;

за счет средств местного бюджета –

21 292,40

Устройство тротуаров по ул.

Глазырина, замена

светильников уличного

освещения на светодиодные

Ремонт мемориала

воинам-землякам,

погибшим в годы

Великой

Отечественной

войны 1941-1945 гг.,

по ул. Ленина, ул.

Усатовой г. Белая

Холуница

Кировской области

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

15.06.2019 31.10.2019 Общий объем финансирования

76 460,00, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов – 75 695,39;

за счет средств местного бюджета –

764,61

Замена постамента, ремонт

фигуры солдата и стелы,

окраска металлического

ограждения

Ремонт памятника

воинам-землякам,

погибшим в

Великую

Отечественную

войну 1941-1945 гг.,

и сквера у памятника

по ул. Советская д.

Федосята

Белохолуницкого р-

на Кировской

области

Администрация

Белохолуницкого

городского

поселения

15.06.2019 31.10.2019 Общий объем финансирования

90 064,43, в том числе:

за счет средств федерального и

областного бюджетов – 89 163,78;

за счет средств местного бюджета –

900,65

Устройство покрытия из

тротуарной плитки, ремонт

металлического ограждения,

замена постамента, ремонт

фигуры солдата, установка

мемориальной плиты

__________